[image: image1.emf]
Российская  Федерация
Фроловская районная Дума

Волгоградской области
Р Е Ш Е Н И Е
От  « 27 »      марта    2023 г.

                          № 126/20
О внесении изменений в решение Фроловской

 районной Думы от 27.11.2020г. №96/696
«Об утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества

Фроловского муниципального района на 2021-2023 годы»

Рассмотрев информацию начальника отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Фроловского муниципального района Волгоградской области Найдержина А.Ю., рассмотрев заключение председателя Контрольно-счетной палаты Мордовцевой И.В., руководствуясь Положением о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Фроловской районной Думы от 08.12.2020г. № 97/706, Фроловская районная Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в прогнозный план  (программу) приватизации муниципального имущества Фроловского муниципального района на 2021-2023 годы, принятый решением Фроловской районной Думы от 27.11.2020г. №96/696 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Фроловского муниципального района на 2021-2023 годы» (в редакции решений от 29.03.2021 № 101/728, от 27.06.2022 № 116/926) (далее – прогнозный план приватизации) следующие изменения:
            1.1. Раздел 1 прогнозного плана приватизации «Общие цели, задачи и направления приватизации муниципального имущества» изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

            1.2. Подраздел 2.3. раздела 2 прогнозного плана приватизации «Объекты недвижимого имущества, предлагаемые к приватизации в 2023 году» изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Фроловской районной Думы по бюджетной, налоговой и экономической политике – Воловатова А.С.

Председатель                                                                           Глава Фроловского

Фроловской районной Думы                                                  муниципального района
____________М.Е. Алеулова                                                   _________В.С. Шкарупелов

Приложение 1
 к решению Фроловской районной Думы

            от «27»  марта  2023г. № 126/20
«1. Общие цели, задачи и направления приватизации

муниципального имущества

1.1. Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Фроловского муниципального  района, является повышение эффективности использования имущества Фроловского муниципального района.

1.2.1. Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:

1.2.2. Оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. сокращение до минимума количества муниципального имущества, необходимого Фроловскому муниципальному району для обеспечения своих функций в соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции).

1.2.3. Пополнение доходной части бюджета Фроловского муниципального района от приватизации муниципального имущества. Прогнозируемая сумма поступлений денежных средств в 2023 году – 250,00 тысяч рублей.

1.2.4. Обеспечение со стороны органов местного самоуправления Фроловского муниципального района (в лице отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Фроловского муниципального района) процесса приватизации муниципального имущества на принципе равенства покупателей в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в действующей редакции).

1.3. Основными направлениями в осуществлении приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Фроловского муниципального района, являются:

1.3.1. Приватизация объектов недвижимого имущества, в т.ч. зданий, изолированных частей зданий, встроенных нежилых помещений.

1.3.2. Приватизация иного имущества, находящегося в муниципальной собственности.».
Приложение 2
 к решению Фроловской районной Думы

                        от «27»  марта  2023г. № 126/20
«2.3. Объекты недвижимого имущества, предлагаемые к приватизации в 2023 году:
	№ п/п
	Наименование

муниципального

имущества
	Местонахождение

муниципального

имущества

	Характеристика

муниципального

имущества
	Предполагаемый срок

приватизации

	1
	Автобус ПАЗ 32053-70 рег.  № Р953СУ34
	Волгоградская область,
г. Фролово, МП «Коммунальщик Фроловского района»
	Идентификационный

№Х1М3205СХА0003949, год выпуска 2010, цвет -желтый. Балансовая стоимость-1060000,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	2-4 квартал 2023года

	2
	Автобус ПАЗ

32053-70 рег.  № Р807УМ 34
	Волгоградская область,
г. Фролово, МП «Коммунальщик Фроловского района»
	Идентификационный

№Х1М3205ЕХ70011511, год выпуска 2007, цвет -желтый. Балансовая стоимость-787479,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	2-4 квартал

2023 года

	3
	Трактор Т-40 АМ
	Волгоградская область,
г. Фролово, МП «Коммунальщик Фроловского района»
	Год выпуска: 1992, заводской № машины (рамы): шасси 503670, двигатель № Д-50 2903580, вид движителя: колесный. Балансовая стоимость- 20000,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	2-4 квартал

2023 года

	4
	Автобус специальный для перевозки детей ГАЗ-322171
	Волгоградская область,
г. Фролово, МБУ «Техника» администрации Фроловского муниципального района
	Идентификационный

№Х96322171D0759705, год выпуска 2013, цвет - желтый. Балансовая стоимость- 814905,00руб., остаточная стоимость 0,00 руб.
	2-4 квартал
2023 года

                                                                                                                                      ».